
 
 

Муниципальное образование городской округ «город Нижний Новгород» 
Департамент образования администрация города Нижнего Новгорода 

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  
«Гимназия № 67» 

ул. Софьи Перовской, д. 5, г. Нижний Новгород, 603014, тел. (831) 270-03-69, факс (831) 270-03-69, 

e-mail: lingym@list.ru 
ОКПО 25662268 ОГРН 1025202844116 ИНН 5259012845 

 

ПРИКАЗ 
 

 07.11.2016  № 430  
Об участии в муниципальном этапе 
всероссийской олимпиады школьников 
в общеобразовательных учреждениях 

района в 2016 – 2017 учебному году 
 

             На основании приказа РУО Администрации Московского района г. Н. 

Новгорода № 126 от 01.11.2016 г. «О проведении муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в общеобразовательных учреждениях 

района в 2016-2017 уч.г.», приказа министерства образования Нижегородской 

области от 17.10.2016 года № 303-а «Об утверждении сроков муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников в Нижегородской области в 2016-
2017 учебном году», и в соответствии с Порядком проведения всероссийской 

олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства образования и 

науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252 "Об утверждении 

Порядка проведения  всероссийской  олимпиады школьников", 
 

             приказываю:  
 

1. Ознакомить учителей, классных руководителей и обучающихся с приказом 

РУО Администрации Московского района г. Н. Новгорода № 126 от 

01.11.2016 г. «О проведении муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников в общеобразовательных учреждениях района в 2016-
2017 уч.г.». Ответственный: заместитель директора Бак М.Л. 

2. Организовать обучающихся для участия в муниципальном этапе 
всероссийской олимпиады школьников в общеобразовательных учреждениях 

в 2016-2017 учебном году по общеобразовательным предметам. 

Ответственный: заместитель директора Бак М.Л. 
3. Утвердить список участников муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников и назначить ответственных за жизнь и здоровье 

детей во время проведения олимпиады и во время пути следования. 
Сопровождающим лицам иметь при себе приказ образовательного 

учреждения,  информацию об отсутствующих детях.   
 
 

mailto:lingym@list.ru


 
Предмет Место и дата 

проведения 
ФИО 

обучающегося 
Класс ФИО учителя-

предметника 
Сопровождющий – учитель английского языка Тюркина Е.М. 
история 30.11.2016 г., МБОУ 

«Школа № 115» корп. 

1 

Меморская Яна 

Борисовна 
7 «а» Романов С.Н. 

история 30.11.2016 г., МБОУ 

«Школа № 115» корп. 

1 

Садыкова Даниела 

Александровна 
7 «в» Романов С.Н. 

история 30.11.2016 г., МБОУ 

«Школа № 115» корп. 

1 

Доброхотов Даниил 

Алексеевич 
8 «а» Ильнова Ю.З. 

история 30.11.2016 г., МБОУ 

«Школа № 115» корп. 

1 

Катунина Анна 

Дмитриевна 
9 «б» Ильнова Ю.З. 

история 30.11.2016 г., МБОУ 

«Школа № 115» корп. 

1 
Панина Полина 

Сергеевна 

9 «б» Ильнова Ю.З. 

история 30.11.2016 г., МБОУ 

«Школа № 115» корп. 

1 

Бабурина Дарья 

Александровна 
10 «а» Ильнова Ю.З. 

история 30.11.2016 г., МБОУ 

«Школа № 115» корп. 

1 

Витюгова Елизавета 

Станиславовна 
11 «а» Романов С.Н. 

Сопровождающий – учитель географии Ильина И.Н. 
география 28.11.2016 г., МБОУ 

«Школа № 70» 
Демин Никита 

Романович 
7 «а» Ильина И.Н. 

география 28.11.2016 г., МБОУ 

«Школа № 70» 
Курников Ярослав 

Николаевич 
7 «б» Ильина И.Н. 

география 28.11.2016 г., МБОУ 

«Школа № 70» 
Доброхотов Данила 

Алексеевич 
8 «а» Ильина И.Н. 

география 28.11.2016 г., МБОУ 

«Школа № 70» 
Копылова Ольга 

Леонидовна 
8 «б» Ильина И.Н. 

география 28.11.2016 г., МБОУ 

«Школа № 70» 
Лосев Егор 

Анатольевич 
9 «а» Бак М.Л. 

география 28.11.2016 г., МБОУ 

«Школа № 70» 
Зиновьева Вероника 

Евгеньевна 
9 «б» Бак М.Л. 

география 28.11.2016 г., МБОУ 

«Школа № 70» 
Панина Полина 

Сергеевна 
9 «б» Бак М.Л. 

география 28.11.2016 г., МБОУ 

«Школа № 70» 
Мартынова Дарья 

Дмитриевна 
9 «а» Бак М.Л. 

география 28.11.2016 г., МБОУ 

«Школа № 70» 
Шишкин Даниил 

Максимович 
9 «а» Бак М.Л. 

география 28.11.2016 г., МБОУ 

«Школа № 70» 
Пак Виктория 

Вольдемаровна 
10 «б» Бак М.Л. 

география 28.11.2016 г., МБОУ 

«Школа № 70» 
Матвеев Егор 

Михайлович 
11 «б» Ильина И.Н. 

география 28.11.2016 г., МБОУ 

«Школа № 70» 
Юдина Елизавета 

Андреевна 
11 «б» Ильина И.Н. 

Сопровождающий – учитель биологии Борисевич Н.В. 
химия 15.11.2016 г., МБОУ 

«Школа № 74» 
Магла Арина 

Дмитриевна 
8 «а» Клокова Т.А. 

химия 15.11.2016 г., МБОУ Казнина Арина 8 «а» Клокова Т.А. 



«Школа № 74» Евгеньевна 
химия 15.11.2016 г., МБОУ 

«Школа № 74» 
Катунина Анна 

Дмитриевна 
9 «б» Клокова Т.А. 

Сопровождающий – учитель английского языка Тюркина Е.М. 
обществознание 16.11.2016 г., МБОУ 

«Школа № 93» 
Савина Анастасия 

Игоревна 
7 «а» Романов С.Н. 

обществознание 16.11.2016 г., МБОУ 

«Школа № 93» 
Чернова Юлия 

Вадимовна 
7 «а» Романов С.Н. 

обществознание 16.11.2016 г., МБОУ 

«Школа № 93» 
Язов Дмитрий 

Андреевич 
8 «а» Ильнова Ю.З. 

обществознание 16.11.2016 г., МБОУ 

«Школа № 93» 
Стукалина Валерия 

Николаевна 
9 «б» Ильнова Ю.З. 

обществознание 16.11.2016 г., МБОУ 

«Школа № 93» 
Ганина Арина 

Игоревна 
9 «б» Ильнова Ю.З. 

обществознание 16.11.2016 г., МБОУ 

«Школа № 93» 
Рябов Виктор 

Сергеевич 
11 «б» Романов С.Н. 

Сопровождающий – учитель математики Макарова Л.А. 
математика 17.11.2016 г., МБОУ 

«Школа № 66» 
Демин Никита 

Романович 
7 «а» Краснова Л.Н. 

математика 17.11.2016 г., МБОУ 

«Школа № 66» 
Курников Ярослав 

Николаевич 
7 «б» Шибалкина Л.Н. 

математика 17.11.2016 г., МБОУ 

«Школа № 66» 
Садыкова Даниэлла 

Александровна 
7 «в» Краснова Л.Н. 

математика 17.11.2016 г., МБОУ 

«Школа № 66» 
Кривенкова Анастасия 

Денисовна 
7 «в» Краснова Л.Н. 

математика 17.11.2016 г., МБОУ 

«Школа № 66» 
Магла Арина 

Дмитриевна 
8 «а» Краснова Л.Н. 

математика 17.11.2016 г., МБОУ 

«Школа № 66» 
Доброхотов Данила 

Алексеевич 
8 «а» Краснова Л.Н. 

математика 17.11.2016 г., МБОУ 

«Школа № 66» 
Сенченко Михаил 

Геннадьевич 
10 «а» Макарова Л.А. 

математика 17.11.2016 г., МБОУ 

«Школа № 66» 
Матвеев Егор 

Михайлович 
11 «б» Шибалкина Л.Н. 

Сопровождающий – учитель английского языка Юсупова Н.К. 
английский 

язык 
14.11.2016 г., МАОУ 
«Гимназия № 67» 

Дёмин Никита 

Романович 
7 «а» Кирсанова С.С. 

английский 

язык 
14.11.2016 г., МАОУ 

«Гимназия № 67» 
Курников Ярослав 

Николаевич 
7 «б» Ашунина Н.Н. 

английский 

язык 
14.11.2016 г., МАОУ 

«Гимназия № 67» 
Арефьева Ульяна 

Владимировна 
7 «а» Тюркина Е.М. 

английский 

язык 
14.11.2016 г., МАОУ 

«Гимназия № 67» 
Степанов Максим 

Сергеевич 
7 «б» Ашунина Н.Н. 

английский 

язык 
14.11.2016 г., МАОУ 

«Гимназия № 67» 
Сушкова Валентина 

Михайловна 
7 «а» Кирсанова С.С. 

английский 

язык 
14.11.2016 г., МАОУ 

«Гимназия № 67» 
Полетаев Тимур 

Артемьевич 
7 «б» Ашунина Н.Н. 

английский 

язык 
14.11.2016 г., МАОУ 

«Гимназия № 67» 
Шиголин Артем 

Евгеньевич 
7 «б» Ашунина Н.Н. 

английский 

язык 
14.11.2016 г., МАОУ 

«Гимназия № 67» 
Голубева Виолетта 

Вадимовна 
7 «в» Ашунина Н.Н. 

английский 

язык 
14.11.2016 г., МАОУ 

«Гимназия № 67» 
Сахарова Марина 

Михайловна 
7 «в» Ашунина Н.Н. 

английский 

язык 
14.11.2016 г., МАОУ 

«Гимназия № 67» 
Копылова Ольга 

Леонидовна 
8 «б» Юсупова Н.К. 



английский 

язык 
14.11.2016 г., МАОУ 

«Гимназия № 67» 
Магла Арина 

Дмитриевна       
8 «а» Шевелева Т.К. 

английский 

язык 
14.11.2016 г., МАОУ 

«Гимназия № 67» 
Инькова Дарья 

Денисова 
9 «а» Юсупова Н.К. 

английский 

язык 
14.11.2016 г., МАОУ 

«Гимназия № 67» 
Макарова Ирина 

Владимировна 
9 «б» Гаврилина Л.К. 

английский 

язык 
14.11.2016 г., МАОУ 

«Гимназия № 67» 
Стукалина Валерия 

Николаевна 
9 «б» Гаврилина Л.К. 

английский 

язык 
14.11.2016 г., МАОУ 

«Гимназия № 67» 
Молькова Алена 

Алексеевна 
10 «а» Кирсанов С.С. 

английский 

язык 
14.11.2016 г., МАОУ 

«Гимназия № 67» 
Кондырева Анастасия 

Сергеевна 
10 «б» Шевелева Т.К. 

английский 

язык 
14.11.2016 г., МАОУ 

«Гимназия № 67» 
Сомова Кристина 

Алексеевна 
10 «б» Шевелева Т.К. 

английский 

язык 
14.11.2016 г., МАОУ 

«Гимназия № 67» 
Фомичев Степан 

Алексеевич 
11 «б» Кирсанова С.С. 

английский 

язык 
14.11.2016 г., МАОУ 

«Гимназия № 67» 
Шевелева София 

Сергеевна 
11 «б» Кирсанова С.С. 

английский 

язык 
14.11.2016 г., МАОУ 

«Гимназия № 67» 
Корнеенко Юлия 

Александровна   
11 «б» Кирсанова С.С. 

английский 

язык 
14.11.2016 г., МАОУ 

«Гимназия № 67» 
Бабанова Полина 

Валерьевна 
11 «б» Новикова С.А. 

английский 

язык 
14.11.2016 г., МАОУ 

«Гимназия № 67» 
Рябов Виктор 

Евгеньевич 
11 «б» Кирсанов С.С. 

английский 

язык 
14.11.2016 г., МАОУ 

«Гимназия № 67» 
Кучуку Марлинд 9 «б» Гаврилина Л.К. 

английский 

язык 
14.11.2016 г., МАОУ 

«Гимназия № 67» 
Дубровина Мария 

Вадимовна 
10 «б» Ильина А.Н. 

английский 

язык 
14.11.2016 г., МАОУ 

«Гимназия № 67» 
Крутоголова Виктория 

Дмитриевна 
9 «б» Юсупова Н.К. 

английский 

язык 
14.11.2016 г., МАОУ 

«Гимназия № 67» 
Юдина Елизавета 

Андреевна 
11 «б» Новикова С.А. 

английский 

язык 
14.11.2016 г., МАОУ 

«Гимназия № 67» 
Султанова Анастасия 

Владимировна 
11 «б» Новикова С.А. 

Сопровождающий – учитель немецкого языка Ташлыкова Е.В. 
немецкий язык 24.11.2016 г., МАОУ 

«Гимназия № 67» 
Демин Никита 

Романович 
7 «а» Ташлыкова Е.В. 

немецкий язык 24.11.2016 г., МАОУ 

«Гимназия № 67» 
Сахарова Марина 

Михайловна 
7 «б» Ташлыкова Е.В. 

немецкий язык 24.11.2016 г., МАОУ 

«Гимназия № 67» 
Язов Дмитрий 

Андреевич 
8 «а» Ташлыкова Е.В. 

немецкий язык 24.11.2016 г., МАОУ 

«Гимназия № 67» 
Еремин Владимир 

Алексеевич 
9 «а» Ташлыкова Е.В. 

немецкий язык 24.11.2016 г., МАОУ 

«Гимназия № 67» 
Можайко Егор 

Михайлович 
10 «б» Ташлыкова Е.В. 

немецкий язык 24.11.2016 г., МАОУ 

«Гимназия № 67» 
Копылова Алена 

Григорьевна 
10 «б» Ташлыкова Е.В. 

немецкий язык 24.11.2016 г., МАОУ 

«Гимназия № 67» 
Тюркина Дарья 

Михайловна 
11 «б» Ташлыкова Е.В. 

немецкий язык 24.11.2016 г., МАОУ 

«Гимназия № 67» 
Опимах Александра 

Александровна  
11 «а» Ташлыкова Е.В. 

немецкий язык 24.11.2016 г., МАОУ 

«Гимназия № 67» 
Маркова Евгения 

Дмитриевна  
9 «б» Ташлыкова Е.В. 

немецкий язык 24.11.2016 г., МАОУ Панина Полина 9 «б» Ташлыкова Е.В. 



«Гимназия № 67» Сергеевна 
Сопровождающий – учитель французского языка Донцова Ю.О. 
французский 

язык 
09.12.2016 г., МАОУ 

«Гимназия № 67» 
Короткова Елена 

Андреевна 
7 «б» Донцова Ю.О. 

французский 

язык 
09.12.2016 г., МАОУ 

«Гимназия № 67» 
Копылова Ольга 

Леонидовна 
8 «б» Донцова Ю.О. 

французский 

язык 
09.12.2016 г., МАОУ 

«Гимназия № 67» 
Крестьянинова Юлия 

Дмитриевна 
9 «а» Донцова Ю.О. 

Сопровождающий – учитель итальянского языка Григорян А.Г. 
итальянский 

язык 
12.12.2016 г., МАОУ 

«Гимназия № 67» 
Садыкова Даниэлла 

Александровна 
7 «в» Григорян А.Г. 

итальянский 

язык 
12.12.2016 г., МАОУ 

«Гимназия № 67» 
Пак Виктория 

Вольдемаровна 
10 «б» Григорян А.Г. 

итальянский 

язык 
12.12.2016 г., МАОУ 

«Гимназия № 67» 
Кожанова Екатерина 

Александровна 
10 «б» Григорян А.Г. 

Сопровождающий – учитель информатики Истомина Т.В. 
информатика 08.12.2016 г., МАОУ 

«Школа № 118» 
Магла Арина 

Дмитриевна 
8 «а» Истомина Т.В. 

информатика 08.12.2016 г., МАОУ 

«Школа № 118» 
Ясько Алена Олеговна 9 «а» Истомина Т.В. 

информатика 08.12.2016 г., МАОУ 

«Школа № 118» 
Бабанова Полина 

Валерьевна 
11 «б» Истомина Т.В. 

Сопровождающий – учитель химии Клокова Т.А. 
биология 22.11.2016 г., МАОУ 

«Школа № 149» 
Курников Ярослав 

Николаевич 
7 «б» Борисевич Н.В. 

биология 22.11.2016 г., МАОУ 

«Школа № 149» 
Магла Арина 

Дмитриевна 
8 «а» Борисевич Н.В. 

биология 22.11.2016 г., МАОУ 

«Школа № 149» 
Язов Дмитрий 

Андреевич 
8 «а» Борисевич Н.В. 

биология 22.11.2016 г., МАОУ 

«Школа № 149» 
Стукалина Валерия 

Николаевна 
9 «б» Борисевич Н.В. 

биология 22.11.2016 г., МАОУ 

«Школа № 149» 
Шишкин Данила 

Максимович 
9 «а» Борисевич Н.В. 

биология 22.11.2016 г., МАОУ 

«Школа № 149» 
Михайлова Елена 

Сергеевна 
10 «а» Борисевич Н.В. 

биология 22.11.2016 г., МАОУ 

«Школа № 149» 
Можайко Егор 

Михайлович 
10 «б» Борисевич Н.В. 

биология 22.11.2016 г., МАОУ 

«Школа № 149» 
Романенкова Полина 

Михайловна 
11 «а» Борисевич Н.В. 

Сопровождающий – вожатый Химина К.А. 
право 01.12.2016 г., МБОУ 

«Школа № 64» 
Солодовникова 

Валерия Олеговна 
9 «а» Романов С.Н. 

право 01.12.2016 г., МБОУ 

«Школа № 64» 
Новиков Дмитрий 

Николаевич 
10 «б» Романов С.Н. 

право 01.12.2016 г., МБОУ 

«Школа № 64» 
Фомичев Степан 

Алексеевич 
11 «б» Романов С.Н. 

Сопровождающий – учитель русского языка Герасимова Е.И. 
русский язык 25.11.2016 г., МБОУ 

«Школа № 69» 
Демин Никита 

Романович 
7 «а» Фролова Г.И. 

русский язык 25.11.2016 г., МБОУ 

«Школа № 69» 
Шахова Дарья 

Алексеевна 
7 «б» Бедретдинова С.В. 

русский язык 25.11.2016 г., МБОУ 

«Школа № 69» 
Евдокимова Екатерина 

Валерьевна 
7 «а» Фролова Г.И. 

русский язык 25.11.2016 г., МБОУ Копылова Ольга 8 «б» Герасимова Е.И. 



«Школа № 69» Леонидовна 
русский язык 25.11.2016 г., МБОУ 

«Школа № 69» 
Язов Дмитрий 

Андреевич 
8 «а» Фролова Г.И. 

русский язык 25.11.2016 г., МБОУ 
«Школа № 69» 

Казнина Анастасия 

Александровна 
8 «а» Фролова Г.И. 

русский язык 25.11.2016 г., МБОУ 

«Школа № 69» 
Панина Полина 

Сергеевна 
9 «б» Радостина Н.Б. 

русский язык 25.11.2016 г., МБОУ 

«Школа № 69» 
Крестьянинова Юлия 

Дмитриевна 
9 «а» Постнова С.А. 

русский язык 25.11.2016 г., МБОУ 

«Школа № 69» 
Стукалина Валерия 

Николаевна 
9 «б» Радостина Н.Б. 

русский язык 25.11.2016 г., МБОУ 

«Школа № 69» 
Дубровина Мария 

Вадимовна 
10 «б» Радостина Н.Б. 

русский язык 25.11.2016 г., МБОУ 

«Школа № 69» 
Хисматулина Карина 

Фаритовна 
10 «а» Фролова Г.И. 

русский язык 25.11.2016 г., МБОУ 

«Школа № 69» 
Корнеенко Юлия 

Александровна 
11 «б» Постнова С.А. 

русский язык 25.11.2016 г., МБОУ 

«Школа № 69» 
Юдина Елизавета 

Андреевна 
11 «б» Постнова С.А. 

Сопровождающий – учитель русского языка Фролова Г.И. 
литература 18.11.2016 г., МАОУ 

«Школа № 172» 
Сахарова Марина 

Михайловна 
7 «б» Бедретдинова С.В. 

литература 18.11.2016 г., МАОУ 

«Школа № 172» 
Демин Никита 

Романович 
7 «а» Фролова Г.И. 

литература 18.11.2016 г., МАОУ 

«Школа № 172» 
Магла Арина 

Дмитриевна 
8 «а» Фролова Г.И. 

литература 18.11.2016 г., МАОУ 

«Школа № 172» 
Торицына Полина 

Игоревна 
9 «а» Постнова С.А. 

литература 18.11.2016 г., МАОУ 

«Школа № 172» 
Дубровина Мария 

Вадимовна 
10 «б»  Радостина Н.Б. 

литература 18.11.2016 г., МАОУ 

«Школа № 172» 
Хисматулина Карина 

Фаритовна 
10 «а» Фролова Г.И. 

литература 18.11.2016 г., МАОУ 

«Школа № 172» 
Юдина Елизавета 

Андреевна 
11 «б» Постнова С.А. 

литература 18.11.2016 г., МАОУ 

«Школа № 172» 
Земскова Софья 

Максимовна 
11 «б» Постнова С.А. 

Сопровождающий – учитель химии Клокова Т.А. 
экология 29.11.2016 г., МБОУ 

«Школа № 73» 
Артюхина Татьяна 

Дмитриевна 
7 «в» Борисевич Н.В. 

экология 29.11.2016 г., МБОУ 

«Школа № 73» 
Кривенкова Анастасия 

Денисовна 
7 «в» Борисевич Н.В. 

экология 29.11.2016 г., МБОУ 

«Школа № 73» 
Садыкова Даниэлла 

Александровна 
7 «в» Борисевич Н.В. 

экология 29.11.2016 г., МБОУ 

«Школа № 73» 
Голубева Виолетта 

Вадимовна 
7 «в» Борисевич Н.В. 

экология 29.11.2016 г., МБОУ 

«Школа № 73» 
Лежнина Ульяна 

Константиновна 
7 «в» Борисевич Н.В. 

экология 29.11.2016 г., МБОУ 

«Школа № 73» 
Васянькин Никита 

Александрович 
7 «в» Борисевич Н.В. 

экология 29.11.2016 г., МБОУ 

«Школа № 73» 
Запевалов Андрей 

Дмитриевич 
7 «в» Борисевич Н.В. 

экология 29.11.2016 г., МБОУ 

«Школа № 73» 
Юдина Анна 

Александровна 
7 «в» Борисевич Н.В. 

экология 29.11.2016 г., МБОУ Степанова Анастасия 8 «а» Борисевич Н.В. 



«Школа № 73» Александровна 
экология 29.11.2016 г., МБОУ 

«Школа № 73» 
Копылова Ольга 

Леонидовна 
8 «б» Борисевич Н.В. 

экология 29.11.2016 г., МБОУ 

«Школа № 73» 
Магла Арина 

Дмитриевна 
8 «а» Борисевич Н.В. 

экология 29.11.2016 г., МБОУ 

«Школа № 73» 
Язов Дмитрий 

Андреевич 
8 «а» Борисевич Н.В. 

экология 29.11.2016 г., МБОУ 

«Школа № 73» 
Крестьянинова Юлия 

Дмитриевна 
9 «а» Борисевич Н.В. 

экология 29.11.2016 г., МБОУ 

«Школа № 73» 
Ванцев Игорь 

Владимирович 
9 «б» Борисевич Н.В. 

экология 29.11.2016 г., МБОУ 

«Школа № 73» 
Шишкин Данила 

Максимович 
9 «а» Борисевич Н.В. 

экология 29.11.2016 г., МБОУ 

«Школа № 73» 
Солодовникова 

Валерия Олеговна 
9 «б» Борисевич Н.В. 

экология 29.11.2016 г., МБОУ 

«Школа № 73» 
Кондратьева Мария 

Юрьевна 
9 «а» Борисевич Н.В. 

экология 29.11.2016 г., МБОУ 

«Школа № 73» 
Мартынова Дарья 

Дмитриевна 
9 «а» Борисевич Н.В. 

экология 29.11.2016 г., МБОУ 

«Школа № 73» 
Ясько Алена Олеговна 9 «а» Борисевич Н.В. 

экология 29.11.2016 г., МБОУ 

«Школа № 73» 
Михайлова Елена 
Сергеевна 

10 «а» Борисевич Н.В. 

экология 29.11.2016 г., МБОУ 

«Школа № 73» 
Пак Виктория 
Вольдемаровна 

10 «б» Борисевич Н.В. 

экология 29.11.2016 г., МБОУ 

«Школа № 73» 
Романенкова Полина 

Михайловна 
11 «а» Борисевич Н.В. 

экология 29.11.2016 г., МБОУ 

«Школа № 73» 
Козьмина Екатерина 

Дмитриевна 
10 «б» Борисевич Н.В. 

экология 29.11.2016 г., МБОУ 

«Школа № 73» 
Земскова София 

Максимовна 
11 «б» Борисевич Н.В. 

Сопровождающий – учитель истории Романов С.Н. 
экономика 06.12.2016 г., МБОУ 

«Школа № 21» 
Полетаев Тимур 

Артемович 
7 «б» Романов С.Н. 

экономика 06.12.2016 г., МБОУ 

«Школа № 21» 
Горбунов Илья 

Максимович 
8 «б» Романов С.Н. 

экономика 06.12.2016 г., МБОУ 

«Школа № 21» 
Куликов Артем 

Дмитриевич 
9 «а» Романов С.Н. 

экономика 06.12.2016 г., МБОУ 

«Школа № 21» 
Стукаленко Валерия 

Николаевна 
9 «б» Романов С.Н. 

экономика 06.12.2016 г., МБОУ 

«Школа № 21» 
Орлов Роман 

Денисович 
10 «а» Романов С.Н. 

экономика 06.12.2016 г., МБОУ 

«Школа № 21» 
Мурадов Владислав 

Дмитриевич 
11 «б» Романов С.Н. 

экономика 06.12.2016 г., МБОУ 

«Школа № 21» 
Матвеев Егор 

Михайлович 
11 «б» Романов С.Н. 

Сопровождающий – учитель физической культуры Блинкова Е.В. 
физическая 

культура  
21.11.2016 г., МАОУ 

«Школа № 139» 
Артюхина Татьяна 

Дмитриевна 
7 «в» Блинкова Е.В. 

физическая 

культура  
21.11.2016 г., МАОУ 

«Школа № 139» 
Ганина Арина 

Игоревна 
9 «б» Умилин В.Л. 

физическая 

культура  
21.11.2016 г., МАОУ 

«Школа № 139» 
Полетаев Тимур 

Артемьевич 
7 «в» Блинкова Е.В. 

физическая 21.11.2016 г., МАОУ Матвеев Егор 11 «б» Задоя Е.С. 



культура  «Школа № 139» Михайлович 
физическая 

культура  
21.11.2016 г., МАОУ 

«Школа № 139» 
Лопаточкин Артём 

Михайлович 
10 «а» Задоя Е.С. 

Сопровождающий – педагог-организатор ОБЖ Ярцев Ю.А. 
обслуживающий 

труд 
02.12.2016 г., МБОУ 

«Школа № 115», корп. 

1 

Садыкова Диана 

Александровна 
7 «в» Фролова Г.И. 

обслуживающий 

труд 
02.12.2016 г., МБОУ 

«Школа № 115», корп. 

1 

Логвинова Ева 

Анатольевна 
8 «б» Фролова Г.И. 

Сопровождающий - педагог-организатор ОБЖ Ярцев Ю.А. 
ОБЖ 02.12.2016 г., МБОУ 

«Школа № 178» 
Язов Дмитрий 

Андреевич 
8 «а» Ярцев Ю.А. 

ОБЖ 02.12.2016 г., МБОУ 

«Школа № 178» 
Некрасова Ольга 

Дмитриевна 
8 «б» Ярцев Ю.А. 

Сопровождающий - педагог-организатор ОБЖ Ярцев Ю.А. 
технология 02.12.2016 г., МБОУ 

«Школа № 115», корп. 

1 

Столяров Иван Ильич 7 «б» Ярцев Ю.А. 

технология 02.12.2016 г., МБОУ 

«Школа № 115», корп. 

1 

Язов Дмитрий 

Андреевич 
8 «а» Ярцев Ю.А. 

технология 02.12.2016 г., МБОУ 

«Школа № 115», корп. 

1 

Кононов Даниил  

Александрович 
8 «б» Ярцев Ю.А. 

технология 02.12.2016 г., МБОУ 

«Школа № 115», корп. 

1 

Пальцев Александр 

Антонович 
8 «а» Ярцев Ю.А. 

технология 02.12.2016 г., МБОУ 

«Школа № 115», корп. 

1 

Горбунов Илья 

Максимович 
8 «б» Ярцев Ю.А. 

Ответственность за жизнь и здоровье обучающихся во время пути 

следования и проведения Олимпиады возложить на сопровождающих 

учителей. 
4. Учителям обеспечить 100 % явку заявленных участников – обучающихся 

гимназии в муниципальном этапе Олимпиады для участия в ней.  
Ответственные: заведующие кафедрами. 

5. Учителям-предметникам обеспечить качественную подготовку 

обучающихся-участников олимпиады через индивидуальные занятия. 
Составить расписание индивидуальных занятий. 
Ответственный: заместитель директора Бак М.Л. 

6. Классным руководителям проверить наличие «Согласий на обработку 

персональных данных» на обучающихся гимназии – участников 

муниципального этапа Олимпиады и представить заместителю директора 

Бак М.Л. до 07.11.2016 г. в бумажном и электронном виде виде.  
Ответственные: заместитель директора Бак М.Л. 

7. Заместителю директора Шевелевой Т.К обеспечить подготовку к 
проведению муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 

по иностранным языкам на базе гимназии.  
Ответственный: заместитель директора Бак М.Л. 



8. Составить изменения в расписании во время проведения на базе гимназии 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 

английскому, немецкому, французскому и итальянскому языкам в 

учреждении во время проведения олимпиады 14.11.2016, 24.11.2016, 
09.12.2016, 12.12.2016 г. 
Ответственный: заместитель директора Клокова Т.А. 

9. Обеспечить дежурство и работу медицинского персонала в учреждении во 

время проведения олимпиады. Ознакомить врача и медицинскую сестру с 

приказом.  
Ответственный: заместитель директора Бак М.Л. 

10. Организовать собеседование с директором гимназии перед отправлением 

обучающихся на Олимпиаду. 
Ответственный: заместитель директора Бак М.Л. 

11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 

Директор                                                      Э.С. Казакова 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


